
86

C Metody participace

 C6 / KONZULTAČNÍ STÁNEK 

Účelem konzultačního stánku je prezentovat ve veřejném 
prostranství návrh, ke kterému se občané mohou vyjádřit. Výho-
dou je možnost probrat návrh s jeho zpracovatelem, investorem 
nebo se samosprávou přímo na místě. Nabízí se tím prostor 
pro upřesnění některých informací a rozptýlení případných 
obav veřejnosti. Touto cestou je možné předejít pozdějším 
konfliktům plynoucím z neúplného porozumění záměru ústící 
až v „grilování“ tvůrců v průběhu veřejného projednávání. 

Cílová skupina
Kromě rezidentů tato metoda cílí  na procházející návštěvníky.  

Umístěním konzultačních stánků ve více MČ zároveň je možné  
konzultovat s veřejností také projekty celoměstského významu (např. 
návrh Metropolitního plánu).  

Průběh 
→     O  termínech a umístění stánku je nutné veřejnost informovat 

s dostatečným předstihem. 
→  Stánek s vystaveným návrhem je umístěn v dobře dostupném 

a frekventovaném veřejném prostranství. Na místě jsou přítomni 
tvůrci návrhu a zástupci investora.

→  Veřejnost má ke konzultačnímu stánku volný přístup. Poté, co 
si návštěvníci prohlédnou návrh, mají v případě zájmu možnost 
požádat tvůrce/zástupce investora, případně zástupce MČ, 
o zodpovězení dotazů nebo podrobné vysvětlení návrhu.  

→     V  případě zájmu mohou návštěvníci a  návštěvnice podat 
k  návrhu komentáře prostřednictvím připraveného formuláře 
přímo na místě, nebo později prostřednictvím online formuláře. 

Typ výstupů
Všechny komentáře jsou zpracovány a rozděleny podle jednotlivých 

témat. Nakonec jsou sepsány do souhrnné zprávy.

Zdroje a pomůcky
→     stánek (ideálně 6 m x 3 m)
→     návrh vytištěný na banneru, případně papíře nebo 3D model
→     formulář pro komentáře k návrhu (elektronický nebo papírový) 
→     notebook s elektronickým formulářem (pokud je použit elektro-

nický formulář)
→     připojení k internetu (pokud je použit elektronický formulář)
→  stůl pro doplňující dokumenty 
→  jmenovky pro organizační a autorský tým návrhu

Způsob zapracování komentářů
K posouzení jednotlivých komentářů je ustavena skupina složená 

ze samosprávy a zpracovatelského týmu. Skupina rozhoduje o tom, 
které komentáře a  jak budou do finální verze návrhu zapracovány. 
V souladu se shodou pracovní skupiny jsou na všechny přijaté komen-
táře zaslány odpovědi. 

Pro jaké scénáře je metoda určena:
• B2 Příprava programu rozvoje MČ
• B6 Tvorba veřejného prostranství 
• B7 Revitalizace brownfieldů
• B8 Revitalizace sídliště (lokality)
• B9 Veřejné stavby a komunitní infrastruktura 

Počet účastníků: 
až několik stovek denně 

Lidské zdroje: 
3 osoby -  tvůrci návrhu, 
zástupci investora a zástupci MČ 
 
Náročnost: 
celková   ▲
finanční   ▲
organizační   ▲ ▲
personální   ▲ ▲

Trvání:
1,5 měsíce

Zpracování:
1 - 3 dny

C6



87

Limity
Metoda je zaměřena na oslovení široké 
veřejnosti, jejím prostřednictvím  
však nedochází k cílenému oslovení 
klíčových aktérů. Za tímto účelem 
je vhodnější využít metody, které 
umožní jejich diskusi a interakci.  

Návaznost na další metody
C1 den otevřených dveří, C11 online platforma

 Konzultační stánek umístěný na frekventovaném místě. 
 Zdroj: IPR Praha 

 Tvůrci návrhu odpovídají na dotazy návštěvníků. / Zdroj: IPR Praha 

 Elektronický formulář k podání komentářů k návrhu. 
 Zdroj: IPR Praha 

Organizační tipy
Online formulář určený pro zpětnou 
vazbu je vhodné ponechat k dispozici po 
dobu nejméně 3 týdnů, během kterých 
probíhá konzultace návrhu ve veřejném 
prostoru formou stánku nebo výstavy.  


